
De eerste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Eemsdelta 

2022De raad van de gemeente Eemsdelta 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 maart 2023, 

  

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

Artikel  I 
De Algemene plaatselijke verordening Eemsdelta 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

A. 

In artikel 2:11, vierde lid, wordt 'telecommunicatieverordening' vervangen door 'Algemene verordening 

ondergrondse infrastructuur'. 

B. 

Artikel 2:50a vervalt. 

C. 

In artikel 2:57 worden in het eerste lid, onder b, de woorden 'op de weg' vervangen door 'op een 

openbare plaats'. 

D. 

Artikel 2.60 vervalt. 

E. 

Artikel 2:65 komt te luiden: 

Artikel 2:65 Bedelarij 

Het is verboden op een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken in door het college ter 

voorkoming of beëindiging van overlast aangewezen gebieden. 

F. 

- Artikel 2:73a tweede lid, sub g, onder het derde streepje, komt als volgt te luiden: 

- op een afstand van ten minste 300 meter van in gebruik zijnde voorzieningen voor het houden van 

dieren. 

- In artikel 2:73a worden onder lid 2, na sub g, de subnummers a en b vervangen door h en i. 

G. 

Artikel 4:5c vervalt. 

H. 

- In artikel 4:10, eerste lid, onder g en i komen te vervallen de woorden 'en met een toekomstverwachting 

van minimaal 10 jaar'. 

- In artikel 4:10, tweede lid, onder c wordt '25%' vervangen door 40%. 

I. 

- Artikel 4:11a, tweede lid komt als volgt te luiden: 

2. Buiten de bebouwde kom is de Provincie Groningen het bevoegd gezag. 

a. Voor het vellen van houtopstanden op erven of in tuinen buiten de bebouwde kom, is de aanvraag 

van een omgevingsvergunning overeenkomstig het gestelde in het eerste lid, sub b en c ook van toe- 

passing; 

b. Voor het vellen van houtopstanden in de openbare ruimte buiten de bebouwde kom, is een omge- 

vingsvergunning overeenkomstig het gestelde in het eerste lid, sub a ook van toepassing. Dit geldt ook 

voor populieren en wilgen. 

- In artikel 4:11a, vierde lid, onder a wordt 'Plantenziektenwet' vervangen door 'Plantgezondheidswet'. 

- Artikel 4:11a, vierde lid, sub e vervalt. 

J. 

In artikel 4:13, eerste lid, en artikel 5:12, eerste lid, wordt ‘opheffing’ vervangen door ‘beëindiging’. 

K. 

Artikel 5:10 vervalt. 

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 25 april 2023 

De raad van de gemeente Eemsdelta 

B. Visser T.G.C. Kramer-Klein 

Voorzitter Griffier 

Nr. 216631 

GEMEENTEBLAD 17 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Eemsdelta 

Gemeenteblad 2023 nr. 216631 17 mei 2023 1 


